@ crew united

Matthias Paul

Schauspieler

Mobil nur fir Member

Telefon nur fir Member

Telefon 2 nur fir Member

Fax nur fir Member

Email post@matthiaspaul.de
Homepage http://www.matthiaspaul.de

Geboren am 15.07.1964 in Frankfurt/Oder

A Ausbildung

1996
1996

ZAV Berlin - Film/Fernsehen
Telefon

+49 30 55559968-30,-32,-34,-43
zav-berlin-kuenstlervermittlun...

1987/9 bis 1991/7

Eric Morris Actors Workshop Los Angeles
UCLA - Acting for the camera (Tony Barr)

Hochschule flir Schauspielkunst Ernst Busch Berlin (Diplom)

2010
2008
2008
2007
2006
2004
2004
2004
2003
2003
2002
2001
2000
1998
1998
1998
1997
1997
1997
1997
1996
1996
1995
1995
1995
1995
1995
1994
1993
1993
1992
1990

‘Proiekte als Schauspieler

Jahr Titel

Schloss Einstein
Rote Rosen

Rosamunde Pilcher - Entscheidung des Herze...

Spielzeugland

Schmetterlinge im Bauch

Sabine!

Siska

Das Kommando

Die Rosenheim-Cops

Ei Verbibbsch

Dienst

Alarm fir Cobra 11 - Die Autobahnpolizei
Die Motorrad-Cops

SK-Babies

In aller Freundschaft

Alarm fiir Cobra 11 - Die Autobahnpolizei
Medicopter 117

Lisa Falk - Eine Frau fir alle Falle
Die Geliebte

Einfach Klasse

Hollister

Boom Baby Boom

Kinder der Nacht

Dumm gelaufen

Die Elsasser

Eine Frau wird gejagt

Coeur pour coeur, dent pour dent
Feuerbach

Fahrschule Kampmann
Gefangene Liebe

Zorc - Der Mann ohne Grenzen
Bronsteins Kinder

Sparte
TV-Serie, ARD
TV-Serie, ARD
TV-Film (Reihe)
Kurzfilm
TV-Serie, SAT.1
TV-Serie, ZDF

TV-Serie, ORF, SRF (v...

TV-Film, arte, SWR
TV-Serie, ZDF
TV-Show, SAT.1
Kurzfilm

TV-Serie, RTL
TV-Serie, RTL
TV-Serie

TV-Serie, ARD, Degeto...

TV-Serie, RTL
TV-Serie, RTL
TV-Serie, ZDF
TV-Serie, ZDF
TV-Mehrteiler, ZDF
TV-Film

TV-Film
TV-Film, SWR
Kinospielfilm
TV-Mehrteiler, arte, ZDF
TV-Serie
Kurzfilm
TV-Serie, ARD
TV-Serie
TV-Film, ZDF
TV-Serie
TV-Film

Regisseur
diverse

diverse

Thomas Herrmann

Jochen Alexander Freyd...

diverse

diverse

Hans Jirgen Togel
Thomas Bohn
diverse

Michael Schmidt

Jochen Alexander Freyd...

diverse

diverse

diverse

diverse

diverse

diverse

diverse

diverse

Michael Rowitz
Diethard Klante
Karola Hattop
Nina Grosse
Peter Timm
Michel Favart
Vadim Glowna
Tonio Arango
Hans Werner Honert
Bernhard Stephan
Dagmar Damek
diverse

Jerzy Kawalerowicz

Rolle

Herr Rickerts [NR]
Roland Olsen [HR]
Peter Crowe [NR]
Gestapo-Mann [NR]
Konstantin Eppinger [DHR]
Stefan Leitmeyer [NR]
Heinz Borsig [NR]
Rihmkorff [NR]
Marcus [EHR]
Verschiedene [HR]
Mann mit Pistole [NR]
Dr. Schmidt [EHR]
Tom Geiger [DHR]
Carsten Reck [EHR]
Felix [EHR]

Uli Schatz [EHR]
Robert Altmann [EHR]
Rolf Frankenthal [EHR]
Robert [HR]

Rolf [NR]

Leo Braun [NR]

Guido [HR]

Boris [HR]

Ginther [NR]

Charles de la Tour [NR]
Mario [HR]

Ruben [HR]

Robert Feuerbach [DHR]
Bernhard Griin [EHR]
Otto Lehmann [NR]
Tim [EHR]

Hans Bronstein [HR]

A Basisdaten

Korpergrésse 187 cm

Gewicht 86 kg

Statur sportlich-athletisch
Konfektion 50/L

Ethn. Erscheinung mitteleuropéisch
Haarfarbe graumeliert
Haarlange kurz

Augenfarbe blau




Staatsangehorigkeit Deutsch

Sprachen Deutsch (muttersprachlich), Englisch (flieBend)

Dialekte Berlinerisch (Heimatdialekt), Hamburgisch, Mecklenburgisch, Sachsisch

Stimmlage Baon
Spezielle Kenntnisse Reiten, Fechten, Gertetauchen, alle Fihrerscheine (inkl. Motorrad, LkW usw) |
Auslandsdreherfahrung Osteuropa: Polen

Westeuropa: Frankreich

Unmittelbarer Arbeitsort Berlin
1. Wohnsitz in Brandenburg
Wohnmaéglichkeiten Muinchen, Kéln, Hamburg

Stand Donnerstag, 1. August 2013




